
DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE OSTRAVA-PORUBA, 
příspěvková organizace statutárního města Ostravy 

ul. M. Majerové 23/1722, Ostrava-Poruba, PSČ  708 00 
tel.: 596953661, e-mail: reditel@ddmporuba.cz, www.ddmporuba.cz 

 

 
POZVÁNKA 

na okresní kolo 
74. ročníku celostátní soutěže 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 2024/2025 
 
 

KATEGORIE: Z5 a Z9 a příslušné ročníky víceletých gymnázií 

TERMÍN SOUTĚŽE: středa 29. ledna 2025 

MÍSTO KONÁNÍ: Gymnázium Olgy Havlové v Ostravě-Porubě, ul. M. Majerové  

HARMONOGRAM SOUTĚŽE:  7:30 – 8:00 hod. prezence soutěžících (nutno přijít včas) 
 8:00 – 8:10 hod. organizační pokyny 
 8:10 – 9:40 hod. soutěž kategorie Z5 (90 min čistého času) 
 8:10 –12:10hod. soutěž kategorie Z9 (4 hodiny čistého času) 

 
DO OKRESNÍHO KOLA POSTUPUJÍ ÚSPĚŠNÍ ŘEŠITELÉ DOMÁCÍHO KOLA 

(ÚČASTNÍCI S ALESPOŇ 20 BODY) DLE PROVEDENÉ REGISTRACE V SYSTÉMU OSMO. 
 
S SEBOU SI SOUTĚŽÍCÍ PŘINESOU: 

− vypracované a oznámkované úlohy úspěšných řešitelů z domácího kola dle registrace, 

− školní matematické tabulky pro ZŠ nebo SŠ, 

− psací a rýsovací potřeby, 

− 3 nelinkované listy formátu A4 s razítkem školy pro kategorii Z5 a 4 nelinkované listy formátu 

A4 s razítkem školy pro kategorii Z9, 

− kalkulátory, mobily a jiné pomůcky nejsou povoleny. 

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE:   

− výsledky OK budou vystaveny na webových stránkách  
https://www.ddmporuba.cz/matematicka-olympiada 

POZNÁMKY: 

− prosíme pedagogický doprovod o spolupráci při dozoru žáků ve třídách, 

− žáci, kteří ukončí práci před vypršením časového limitu, nemohou opustit učebnu před 

vypršením termínu ukončení soutěže pro jejich kategorii, 

− soutěžícím doporučujeme přinést si svačinu a pití nebo využít školní bufet. 

mailto:reditel@ddmporuba.cz
http://www.dddmporuba.cz/
https://www.ddmporuba.cz/matematicka-olympiada


PROPLÁCENÍ JÍZDNÉHO: 

− Pouze soutěžícím se bude při prezenci proplácet jízdné na základě předložených 

cestovních dokladů, proto si nekupujte společnou jízdenku s doprovodem a dále nekupujte 

celodenní jízdenky. Jízdenky si organizátor nechává jako doklad. U jednosměrné jízdenky se 

proplácí  dvojnásobně i na cestu zpět; při zakoupení zpáteční jízdenky si organizátor pořídí 

kopii. Elektronické jízdenky v mobilu se zasílají na e-mail souteze@svcoo.cz. 

− V případě cestovného MHD po Ostravě, kde není možnost předložení jízdenky, se proplácí 

na základě čestného prohlášení, které podepíšou soutěžící při prezenci na místě; proto je 

nutné znát částku jízdného, které se bude uplatňovat čestným prohlášením. 

− Jízdné pedagogickému doprovodu hradí vysílající škola. 

 
 
 
 

Za DDM Ostrava-Poruba Za okresní komisi 
Bohumila Raděntová RNDr. Zuzana Hrušková 
pedagogická pracovnice předsedkyně poroty 
Tel.: 725 037 078  Tel.: 776 129 079 
E-mail: bohumila.radentova@ddmporuba.cz  E-mail: zuzana.hruskova@gyohavl.cz 
 

 

 

Realizace soutěže byla podpořena Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

a Moravskoslezským krajem. 
 

mailto:souteze@svcoo.cz
mailto:bohumila.radentova@ddmporuba.cz
mailto:zuzana.hruskova@gyohavl.cz

